

Sveigaard Holding ApS

Industriparken 45 A, Lind, 7400 Herning

CVR-nr. 20 86 60 39

Årsrapport

for 1. januar - 31. december 2020

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 2. juli 2021

Dirigent:

.....
Søren Hagen Sveigaard





Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Sveigaard Holding ApS
Adresse, postnr., by	Industriparken 45 A, Lind, 7400 Herning
CVR-nr.	20 86 60 39
Stiftet	29. april 1998
Hjemstedskommune	Herning
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Direktion	Søren Hagen Sveigaard
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dalgasgade 27, 3. sal, 7400 Herning
Bankforbindelse	Ringkjøbing Landbobank A/S Torvet 18, 7400 Herning

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedaktivitet består i at eje kapitalandele.

Usædvanlige forhold, som har påvirket årsregnskabet

Going concern

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2020 tabt sin selskabskapital. Egenkapitalen udgør 31. december 2020 -2.309 t.kr., hvilket skyldes at selskabet i indværende år samt tidligere regnskabsår har realiseret betydelige underskud. Underskuddene relaterer sig i al væsentlighed til underskudsgivende drift i tilknyttede virksomheder samt nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen overvejer pt. flere muligheder for reetablering af selskabskapitalen

Selskabets finansiering er primært stillet til rådighed af ejerkredsen. På nuværende tidspunkt er rammer og vilkår for den fortsatte finansiering ikke endeligt fastlagt, men det er ledelsens vurdering, at der indgås tilfredsstillende aftale herom.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld udgør 10,5 mio. kr. Såfremt de tilknyttede virksomheder ikke kan servicere denne gæld i overensstemmelse med de aftalte vilkår, vil Sveigaard Holding ApS have behov for tilførsel af yderligere kapital til honorering af denne kautionsforpligtelse. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende den regnskabsmæssige værdi af Sveigaard Holding ApS' kapitalandele i de tilknyttede virksomheder samt risiko for, at Sveigaard Holding ApS' kautionsforpligtelse stillet for koncernen, vil blive udløst.

Desuagtet, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, vurderer ledelsen at den fornødne likviditet vil være til rådighed for at kunne fortsætte driften for 2021, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på 872.770 kr. mod et underskud på 2.190.773 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på 2.309.022 kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	kr.	2020	2019
	Bruttofortjeneste	194.158	226.219
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-97.000	-97.000
	Resultat før finansielle poster	97.158	129.219
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	205.170	98.581
3	Finansielle indtægter	438.964	628.083
	Nedskrivning af finansielle aktiver	0	-156.387
4	Finansielle omkostninger	-1.603.392	-2.890.269
	Resultat før skat	-862.100	-2.190.773
	Skat af årets resultat	-10.670	0
	Årets resultat	-872.770	-2.190.773
	 Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	-872.770	-2.190.773
		-872.770	-2.190.773

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	kr.	2020	2019
	AKTIVER		
	Langfristede aktiver		
5	Materielle aktiver		
	Grunde og bygninger	2.166.500	2.263.500
		<u>2.166.500</u>	<u>2.263.500</u>
6	Finansielle aktiver		
	Kapitalandele i dattervirksomheder	1.079.028	873.858
	Kapitalandele i associerede virksomheder	0	100.000
	Andre værdipapirer og kapitalandele	0	0
		<u>1.079.028</u>	<u>973.858</u>
	Langfristede aktiver i alt	<u>3.245.528</u>	<u>3.237.358</u>
	Kortfristede aktiver		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.044.954	1.234.490
	Andre tilgodehavender	1.008.393	1.385.622
		<u>2.053.347</u>	<u>2.620.112</u>
	Likvide beholdninger	<u>177.056</u>	<u>4.548</u>
	Kortfristede aktiver i alt	<u>2.230.403</u>	<u>2.624.660</u>
	AKTIVER I ALT	<u>5.475.931</u>	<u>5.862.018</u>
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	-2.509.022	-1.636.252
	Egenkapital i alt	<u>-2.309.022</u>	<u>-1.436.252</u>
	Forpligtelser		
	Langfristede forpligtelser		
	Udskudt skat	10.670	0
	Hensættelser vedr. kapitalandele i tilknyttede virksomheder	940.000	700.000
	Langfristede forpligtelser i alt	<u>950.670</u>	<u>700.000</u>
	Kortfristede forpligtelser		
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	168.750	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	50.625	50.625
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	6.414.105	6.414.105
	Anden gæld	200.803	133.540
	Kortfristede forpligtelser i alt	<u>6.834.283</u>	<u>6.598.270</u>
	Forpligtelser i alt	<u>7.784.953</u>	<u>7.298.270</u>
	PASSIVER I ALT	<u>5.475.931</u>	<u>5.862.018</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	200.000	554.521	754.521
Overført via resultatdisponering	0	-2.190.773	-2.190.773
Egenkapital 1. januar 2020	200.000	-1.636.252	-1.436.252
Overført via resultatdisponering	0	-872.770	-872.770
Egenkapital 31. december 2020	200.000	-2.509.022	-2.309.022

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Sveigaard Holding ApS for 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Virksomheden har med virkning for regnskabsåret 2020 implementeret ændringslov nr. 1716 af 27. december 2018 til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ikke påvirket virksomhedens regnskabspraksis for indregning og måling af aktiver og forpligtelser, men har alene betydet krav om yderligere oplysninger. Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på materielle aktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Grunde og bygninger	25 år
---------------------	-------

Resultat af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Posten omfatter modtagne udbytter fra dattervirksomheder og associerede virksomheder i det omfang udbyttet ikke overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden.

Efter den indre værdis metode indregnes en forholdsmæssig andel af resultat efter skat i de underliggende virksomheder i resultatopgørelsen. Resultatandele efter skat i dattervirksomheder og associerede virksomheder præsenteres i resultatopgørelsen som særskilte linjer. For kapitalandele i dattervirksomheder foretages fuld eliminering af koncerninterne avancer/tab. For kapitalandele i associerede virksomheder foretages alene forholdsmæssig eliminering af koncerninterne avancer/tab.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske dattervirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Materielle aktiver

Materielle aktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Kapitalandele i datter- og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles efter den indre værdis metode.

Ved første indregning måles kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder til kostpris, dvs. med tillæg af transaktionsomkostninger. Kostprisen allokeres i overensstemmelse med overtagelsesmetoden, jf. anvendt regnskabspraksis for virksomhedssammenslutninger.

Kostprisen værdireguleres med resultatandele efter skat opgjort efter koncernens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer/tab.

Konstaterede merværdier og eventuel goodwill i forhold til den underliggende virksomheds regnskabsmæssige indre værdi amortiseres i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis for de aktiver og forpligtelser, som de kan henføres til. Negativ goodwill indregnes i resultatopgørelsen.

Modtaget udbytte fradrages den regnskabsmæssige værdi.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder, der måles til regnskabsmæssig indre værdi, er underlagt krav om nedskrivningstest, hvis der foreligger indikationer på værdiforringelse.

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder måles til kostpris. Modtaget udbytte, der overstiger den akkumulerede indtjening i dattervirksomheden eller den associerede virksomhed i ejerperioden, behandles som en reduktion af kostprisen.

Fortjeneste eller tab ved afhændelse af dattervirksomheder og associerede virksomheder opgøres som forskellen mellem afhændelssummen og den regnskabsmæssige værdi af nettoaktiver på salgstidspunktet inkl. ikke-afskrevet goodwill samt forventede omkostninger til salg eller afvikling. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Andre værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der består af børsnoterede aktier og obligationer, måles til dagsværdi (børskurs) på balancedagen. Kapitalandele, der ikke er optaget til handel på et aktivt marked, måles til kostpris.

Værdiforringelse af langfristede aktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle aktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for dattervirksomhedernes selskabsskatte overfor skattemyndighederne i takt med dattervirksomhedernes betaling af sambeskatningsbidrag. Skyldige eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som tilgodehavende skat eller skyldig selskabsskat.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Som det fremgår af årsregnskabet har selskabet pr. 31. december 2020 tabt sin selskabskapital. Egenkapitalen udgør 31. december 20 -2.309 t.kr., hvilket skyldes at selskabet i indeværende år samt tidligere regnskabsår har realiseret betydelige underskud. Underskuddene relaterer sig i al væsentlighed til underskudsgivende drift i tilknyttede virksomheder samt nedskrivning af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder.

Selskabet har tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen, hvorefter selskabet er omfattet af reglerne om kapitaltab i selskabslovgivningen. Ledelsen overvejer pt. flere muligheder for reetablering af selskabskapitalen

Selskabets finansiering er primært stillet til rådighed af ejerkredsen. På nuværende tidspunkt er rammer og vilkår for den fortsatte finansiering ikke endeligt fastlagt, men det er ledelsens vurdering, at der indgås tilfredsstillende aftale herom.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld udgør 10,5 mio. kr. Såfremt de tilknyttede virksomheder ikke kan servicere denne gæld i overensstemmelse med de aftalte vilkår, vil Sveigaard Holding ApS have behov for tilførsel af yderligere kapital til honorering af denne kautionsforpligtelse. Dette medfører, at der er væsentlig usikkerhed vedrørende den regnskabsmæssige værdi af Sveigaard Holding ApS' kapitalandele i de tilknyttede virksomheder samt risiko for, at Sveigaard Holding ApS' kautionsforpligtelse stillet for koncernen, vil blive udløst.

Desuagtet, at der er væsentlig usikkerhed, som kan rejse betydelig tvivl om selskabets evne til at fortsætte driften, vurderer ledelsen at den fornødne likviditet vil være til rådighed for at kunne fortsætte driften for 2021, og aflægger i overensstemmelse hermed årsrapporten under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

kr.	2020	2019
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	360.080	557.819
Andre finansielle indtægter	78.884	70.264
	<u>438.964</u>	<u>628.083</u>
4 Finansielle omkostninger		
Nedskrivning til tab på koncernmellemværender	1.363.000	2.790.269
Andre finansielle omkostninger	240.392	100.000
	<u>1.603.392</u>	<u>2.890.269</u>
5 Materielle aktiver		
kr.		<u>Grunde og bygninger</u>
Kostpris 1. januar 2020		2.700.000
Kostpris 31. december 2020		<u>2.700.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020		436.500
Afskrivninger		<u>97.000</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020		533.500
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020		<u>2.166.500</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle aktiver henvises til note 8.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

6 Finansielle aktiver

kr.	Kapitalandele i dattervirksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Andre værdipapirer og kapitalandele	I alt
Kostpris 1. januar 2020	2.054.000	100.000	156.387	2.310.387
Afgange	0	-100.000	0	-100.000
Kostpris 31. december 2020	2.054.000	0	156.387	2.210.387
Værdireguleringer				
1. januar 2020	-1.180.142	0	-156.387	-1.336.529
Årets resultat	205.170	0	0	205.170
Værdireguleringer				
31. december 2020	-974.972	0	-156.387	-1.131.359
Regnskabsmæssig værdi				
31. december 2020	1.079.028	0	0	1.079.028

Hensættelse på 840 t.kr. vedrører skyldigt beløb til selskabets pengeinstitutter i koncernen, modregnet pantsatte aktiver.

Navn	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital kr.	Resultat kr.
Dattervirksomheder				
Sveigaard, Herning A/S	Herning	100,00 %	-8.962.588	-59.210
Sveigaard-Energy ApS	Herning	100,00 %	-4.433.775	279.423
Sveigaard Grøn Energi 6 ApS	Herning	100,00 %	16.793	-20.950
Grøn Energi 12 Grarup ApS	Ikast-Brande	80,00 %	-8.038.228	-367.331
Grøn Energi Kollund ApS	Herning	80,00 %	1.327.794	282.650

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er som administrationsvirksomhed sambeskattet med øvrige danske dattervirksomheder og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør 0 kr.

Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til pengeinstitut. Den samlede gæld udgør 10.500 t.kr. pr. 31. december 2020.

8 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for koncernens gæld til pengeinstitutter er selskabets ejendom pantsat med 2.900.000 kr. og har en bogført værdi på 2.166.500 kr.

Endvidere er følgende pantsætninger indgået:

Aktier Sveigaard Herning A/S, pantsat med 500.000 kr. og bogført til 0 kr.

Aktier i VS Teks, pantsat med 11.830 kr. og bogført til 0 kr.

Transport i låneaftale, pantsat til 1.500.000 kr. og bogført til 0 kr.

Transport i låneaftale, pantsat til 1.500.000 kr. og bogført til 0 kr.

Fordring hos tilknyttet virksomhed, pant til 920.000 kr. og bogført til 390.507 kr.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Hagen Sveigaard

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-420792858310

IP: 185.233.xxx.xxx

2021-07-04 18:58:38Z

NEM ID 

Søren Hagen Sveigaard

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-420792858310

IP: 185.233.xxx.xxx

2021-07-04 18:58:38Z

NEM ID 

Karsten Mehlsen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: CVR:30700228-RID:14306588

IP: 145.62.xxx.xxx

2021-07-05 06:35:06Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: UJUOC-GNEEQ-H6UUN-2D6BJ-J5JHY-LEYAQ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>